1A4E
Zustimmschalter
A4E
3-Positionen-Zustimmschalter
für sichereren Roboterbetrieb
• Spürbares Einrasten.
• Entsprechung von US-Normen
(ANSI/RIA R15.06-1999) für 3-Positionen-Zustimmschalter.
• Montage in zwei Richtungen möglich.
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
1. Gesamtanzahl Kontakte
B: Zwei Kontakte
C: Vier Kontakte
2. Zustimmkontakte
2: Zwei Kontakte
3. Freigabeüberwachungskontakte
0: Keine
1: Ein Kontakt
4. Greifüberwachungskontakte
0: Keine
1: Ein Kontakt
5. Montagewinkel
S: Kein Montagewinkel
H: Horizontaler Montagewinkel
V: Vertikaler Montagewinkel
6. Abdeckung
S: Keine Abdeckung
A: Gummiabdeckung
Bestellinformationen
Bestellinformationen
Zulassungen
EN 60947-5-1
UL 508
CSA C22.2 Nr. 14
1 2 3 4 5 6
A4E-######
Produktbezeichnung Spezifikationen
A4E-B200SS Zwei Kontakte, kein Montagewinkel, keine Gummiabdeckung
A4E-B200HS Zwei Kontakte, horizontale Montage, keine Gummiabdeckung
A4E-B200VS Zwei Kontakte, vertikale Montage, keine Gummiabdeckung
A4E-B200VA Zwei Kontakte, vertikale Montage, mit Gummiabdeckung
A4E-C211SS Vier Kontakte, kein Montagewinkel, keine Gummiabdeckung
A4E-C211HS Vier Kontakte, horizontale Montage, keine Gummiabdeckung
A4E-C211VS Vier Kontakte, vertikale Montage, keine Gummiabdeckung
A4E-C211VA Vier Kontakte, vertikale Montage, mit Gummiabdeckung
2 Sicherheitssensoren/-komponenten
Technische Daten
Nenndaten
Eigenschaften
Aufbau
Hinweis: Zwangsöffnung nur bei Greifen.
Art der Kontakte
Hinweis: SW3 und SW4 nur für Ausführungen mit 4 Kontakten.
Betriebseigenschaften
Schaltweg
Hinweis: Ohne Anhebung der Gummiabdeckung (max. 0,5 mm).
Betätigungskraft (Referenzwerte)
Hinweis:  HF steht für „Holding force“ (Haltekraft).
Nennisolationsspannung 250 V
Nennstrom EIN 2,5 A
Nennlast
24 VDC, 300 mA (induktive Last)
125 VAC, 1 A (ohmsche Last)
Minimal verwendbare
Last
24 VDC, 4 mA
Impulsprüf-
spannung